
 

                                                                                          1 
 

U S N E S E N Í 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Předměřice nad Labem (Z 14),  konaného dne 20.5.2024 
 

 
A) Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje: 
 

1. Stav rozpočtu k 30.4.2024 bez výhrad. 
 
2. Kupní smlouvu č. ŘSD s.p.: RSD- 141024/2024-1 s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Závod 

Praha, Na Pankráci 546/56, Praha 4 pro prodej pozemků parcel. č. 2057/3 o výměře 1 383 m2, 
druh pozemku orná půda za cenu 721 152,-Kč a pozemku parc.č. 2102/5 o výměře 1 151 m2, 
druh pozemku orná půda za cenu 600 176,-Kč.  Celková cena činní 1 321 328,-Kč včetně DPH. 
Pozemky jsou ve vlastnictví Obce Předměřice nad Labem u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové na listu vlastnictví č. 10001. ZO 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

3. Úpravu ceny chodníku na Lochenice v rámci díla „III/29913 Lochenice – průtah“. Úprava ceny 
v důsledku změn nákladů celkově činí 103 130,65 Kč bez DPH. 
 

4. Smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro 
Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. Předmětem této smlouvy je závazek obce 
poskytnout data dostupného zaměření sítí či jiné podklady DTI ve vlastnictví obce kraji za 
účelem digitalizace objektů DTI pro DTM KHK jako podklad.  ZO pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 

5. Účast starostky Stanislavy Markové na řádné valné hromadě společnosti Vodovody  
              a kanalizace Hradec Králové, a.s., dne 05.06.2024 jako delegovaného zástupce. 
 

 
B) Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:  
     
    1. Informaci o plnění Usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 25.3.2024. 
 
    2. Informaci o možnosti zřízení bankomatu v obci, kdy obec oslovila jednu z větších bank, která 
        zamítla umístění bankomatu v obci z ekonomických důvodů. Předpokládá se nízké využití 
        bankomatu pro nízký počet obyvatel, kteří by tvořili stálou klientelu. 
 
    3. Informace o probíhající revizi katastru, kterou provádí Katastrální úřad Hradec Králové  
        a v současné době se týká i obce Předměřice n/L. Zjišťuje se u jednotlivých nemovitostí nesoulad 
        skutečného stavu nemovitosti s údaji zapsanými v katastru. 
  
   4. Požadavky zúčastněných občanů obce: 
            
       Pan Arnošt vznesl dotaz na společnou schůzku obce s Magistrátem HK ohledně dopravní situace 
       před konáním koncertů konaných na letišti v Hradci Králové.    

  
       Paní Holšteinová vznesla požadavek na opravu dveří u praktické lékařky, na zavedení světla  
       na čidlo na schodišti v budově čp 123 a vznesla stížnost na nevhodné parkování v ulici Růžová. 
 



 

                                                                                          2 
 

Pan Kroulík vznesl požadavek na spoluúčast místních firem při údržbě silnic - průtah obcí, 
omezení tonáže a rychlosti na průtahu obcí.  
 
Paní Truncová vznesla požadavek na zavedení asistentů na přechodech v době rekonstrukce 
silnice. 
 
Pan Ruprich upozornil na nedostatečnou viditelnost značky se sníženou rychlostí a radaru.       

       
           Pan Fojtík vznesl dotaz na stav změny č. 1 Územního plánu obce. 

 
     
    
   Usnesení bylo schváleno 14-ti hlasy.                                 Zasedání bylo ukončeno v 19.23 hodin. 
 
    
   Zápis byl ověřen a podepsán dne 23.05.2024   
                                                                
 
 
                                                       
    Ověřovatelé:  Doc. RNDr. Jaroslav Dušek CSc. a pan Miroslav Gnol  
 
.                                                                                                                                                                                                                        
 
                                                                                                            
 
 
                                                                                                       

                                                                           Stanislava Marková - starostka                                                                                                  
 

 
     
 
 
 
.                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          4 
 

 
 


